



بلدنا ش.م.ع.ق.
BALADNA Q.P.S.C.

أداء قياسي في التسعة أشهر الأولى من عام 2025 مع ارتفاع الإيرادات بنسبة 10%، وارتفاع الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات بنسبة 94%، وارتفاع صافي الأرباح بنسبة 170% على أساس سنوي، مما يعكس التقدم المستمر في بلدنا.

الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات منذ بداية العام وحتى سبتمبر 2025

554

مليون ريال قطري

554

مليون ريال قطري



الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات

صافي الربح منذ بداية العام وحتى سبتمبر 2025

381

مليون ريال قطري

381

مليون ريال قطري



صافي الربح

الإيرادات منذ بداية العام وحتى سبتمبر 2025

941

مليون ريال قطري

941

مليون ريال قطري



الإيرادات

أبرز مؤشرات الأداء

تحقيق ارقام قياسية في التسعة اشهر من العام المنتهية في 30 سبتمبر 2025، بفضل عوائد استثمارات استراتيجية خارجية، تم تنفيذها ضمن خطة التنويع الجغرافي والقطاعي لمحفظة الشركة.



ارتفاع العائد على السهم بنسبة 170% ليصل إلى 0.191



اقترح مجلس الإدارة منح أسهم مجانية بنسبة 1 إلى 14 بقيمة إجمالية تبلغ 142,932,331 ريال قطري، مشروطاً بموافقة الجمعية العامة.



إطلاق 31 منتجاً جديداً على مدار العام، مما ساهم في دعم تنوع المنتجات ونمو الإيرادات.



تقدم مشروع الجزائر الزراعي الصناعي المتكامل وفقاً للخطة الموضوعية.



تحقيق رقم قياسي في شهادة القيمة المحلية بنسبة 82.47%، مما يعزز القيمة المحلية القوية التي تخلقها بلدنا.



تم اختيار الشركة ضمن قائمة قادة الاستدامة في الشرق الأوسط لعام 2025 التي تصدرها مجلة فوربس.



إجمالي عدد المساهمين 28,789

الأفراد القطريون	27,266	
الشركات القطرية	148	
المستثمرون الأجانب	1,375	

كما تم تكريم شركة بلدنا في قائمة فوربس الشرق الأوسط لقادة الاستدامة 2025 بعد تحقيق مكاسب قابلة للقياس في كفاءة استخدام الموارد، بما في ذلك خفض استهلاك المياه بنسبة 60% من خلال استخدام أجهزة الاستشعار الذكية، وتحويل 60 طنًا متريًا من النفايات وإعادة تدوير 7.7 طن متري من البولي إيثيلين عالي الكثافة داخليًا. أدى توحيد الإنتاج في المصنعين 3 و 4 إلى خفض انبعاثات النقل بنسبة 2.7%. كما أدى توسيع استخدام التكنولوجيا الرقمية إلى زيادة نسبة الموافقات المعالجة إلكترونياً بنسبة 47%.

أبرز النقاط الاستراتيجية

يسير مشروع بلدنا الزراعي الصناعي المتكامل في الجزائر بشكل جيد، حيث تجري أعمال حفر الأساسات وتطوير الأراضي في ولاية أدرار. كما تسير عملية حفر الآبار بنجاح، وبدأت الأعمال التحضيرية للزراعة، ومن المتوقع أن تبدأ الزراعة قريباً. ولا يزال التقدم العام في مجالات الزراعة والألبان وتصنيع الحليب متوافقاً مع الخطة الموضوعية، مما يعزز التزام بلدنا بتعزيز الأمن الغذائي المحلي في الجزائر.

تم الآن تشغيل نظام الدعم الإداري في مصر بالكامل. ويجري حالياً دمج الموارد لإنشاء وظائف الخدمات المشتركة، مما يعزز قابلية التوسع ويعزز كفاءة التكلفة. استمرت الأعمال التحضيرية في سوريا للمشروع الصناعي المتكامل بقيمة 250 مليون دولار أمريكي الذي يشمل إنتاج الألبان والعصائر بالإضافة إلى مرافق التعبئة والتغليف، مما يضع الشركة في موقع استراتيجي للنمو الإقليمي على المدى المتوسط.

وتتماشى هذه المبادرات مجتمعة مع رؤية الإدارة للتوسع العالمي مع الحفاظ على الانضباط التشغيلي في السوق المحلية.

توزيع أرباح مرحلية

اقترح مجلس الإدارة توزيع أرباح مؤقتة على شكل أسهم مجانية بقيمة إجمالية تبلغ 142,932,331 ريال قطري. وتبلغ النسبة المقترحة سهم واحد لكل 14 سهماً، مما سيؤدي إلى زيادة رأس مال الشركة بنسبة 7.1% عند الموافقة عليها في اجتماعات الجمعية العامة القادمة.

الدوحة، قطر، 21 أكتوبر 2025: أعلنت شركة بلدنا ش.م.ع.ق، الشركة الرائدة في مجال الألبان والعصائر في قطر، عن نتائجها المالية للفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2025. وأظهرت النتائج نمواً سنوياً مدفوعاً بمزيج أكثر ثراءً، وتطوير مستمر للمحفظة، وإدارة أكثر صرامة للتكاليف، مع دعم إضافي من التحسينات في مجالات الإنتاج والتوزيع وتفعيل البيع بالتجزئة. وبرز أداء الشركة نجاح استراتيجياتها الموجهة نحو السوق وتركيزها على التميز التشغيلي، مما يضع بلدنا في موقع يتيح لها تحقيق نمو مستدام.

سجلت بلدنا إيرادات بلغت 941 مليون ريال قطري في التسعة أشهر الأولى من العام، بزيادة قدرها 10% على أساس سنوي (الربع الثالث: 299 مليون ريال قطري، +13%)، مدفوعة بالأداء القوي لمنتجات الحليب المبخر والمساهمات الهامة من الزبادي والحليب طويل الأجل إلى جانب التوزيع الأوسع نطاقاً.

ارتفع هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والإطفاءات خلال التسعة أشهر بنسبة 94% إلى 554 مليون ريال قطري، بهامش 59% (الربع الثالث: 110 مليون ريال قطري، +23%)، هامش 37%)، بينما ارتفع صافي الربح التسعة أشهر بنسبة 170% إلى 381 مليون ريال قطري، بهامش 41% (الربع الثالث: 50 مليون ريال قطري، +24%)، ويعزز ذلك إلى عوائد محفظة الاستثمار المتنوعة استراتيجياً التي تم تنفيذها كجزء من خطة الشركة للتنويع الجغرافي والقطاعي.

أبرز الأنشطة التشغيلية

أطلقت بلدنا 31 منتجاً جديداً على مدار العام في فئات الزبادي والمشروبات والحليب المنكه والعصائر ومنتجات الألبان الأخرى ذات القيمة المضافة. أدى توسيع محفظة المنتجات إلى تحسين الوصول إلى الرفوف وساهم بشكل إيجابي في الإيرادات، مما يعكس أجندة الابتكار التي تقودها الشركة استجابة لاحتياجات المستهلكين.

بالتوازي مع ذلك، حققت بلدنا معدلاً استثنائياً في القيمة المحلية بنسبة 82.47% ضمن برنامج توطيق قطر، مما يبرز توطيق عمليات الشراء، وتطوير القوى العاملة، والاستثمار في الأصول الثابتة، مما يعزز فرص الشركة في القطاع العام. وبمفتها شركة رائدة في مجال الأمن الغذائي والاكتفاء الذاتي، يعكس هذا المعدل الاستثنائي في القيمة المحلية المضافة التزام الشركة الراسخ بتنمية الاقتصاد المحلي في قطر.

